4. Hie premissio claro titulo, excludit falsas consolationes prophetarum: *¶* primo in generali; secundo descendendo ad quosdam speciales prophetas, cap. xxviii: *Et factum est in anno illo.* Circa primum duo. Primo excludit consolations prophetarum gentilium; secundo prophetarum Iudaeorum, ibi, *Et ad Sedeциam regem Juda locutus sum.* Circa primum duo. Primo prasignat prophetiam facto: *Fac tibi vincula, in signum servitutis gentium, in manu nuntiorum,* qui missi fuerant ad confederandum se regi Jerusalem, vel ad resistendum Nabuchodonosor. Osee xi: *Ego visiones multiplicavi, et in manibus prophetarum assimilatus sum.* Ezech. iii: *Et tu filii hominis, recte data sunt super te vincula, et*

ligabunt te in eis, et non egredieris de' medio eorum etc. Secundo exprimit eam verbo, *Et precipies.* Inducit autem eos ad subdendum se regi Babylonis contra consilium prophetarum tripliciter. Primo ex Nabuchodonosor potentia, quam ostendit duabus modis. Primo ex divina concessione, ponens rerum creationem: *Ego feci terram, quantum ad opus creationis et dispositionis, homines, quantum ad opus ornatus, brachio, quod dicit applicationem potentiae ad opus.* Isa. xlvi: *Firmans terram, et quae germinant ex ea.* Et concludens concedendi auctoritatem: *Et dedi eam ei, homini, vel cuicunque.* Daniel iv: *Dominatur excelsus in regno hominum, et cuicunque voluerit dat illud.* Et ostendente concessionem factam a Deo Nabuchodonosor, quantum ad homines: *Et munc itaque ego dedi omnes terras istas in manu Nabuchodonosor.* Dan. v: *Deus altissimus regum, magnam gloriam, et honorem dedit Nabuchodonosor patri tuo.* Et propter magnificentiam quam dederat ei, universi populi, tribus, et lingua tremebant, et metuebant eum etc. Et quantum ad bestias: *Insuper et bestias,* et est locutio hyperbolica. Vel per bestias significantur feroes homines, qui sub eo fuerint. Vel quia subjectis hominibus, etiam bestiae eis subjectae illi subduntur. Unde Dan. iv: *bestiae requiescebant sub umbra arboris, per quam significabatur Nabuchodonosor.* Alio modo ostendit potentiam ejus ex gentium subjectione, *Et servient.* Ect. iii: *Omnia tempus habent.* Tertio inducit eos ex rebellium pena, ponens penam rebellium: *Gens autem, et regnum.* Et ideo Rom. xiii: *Necessitate subditi estote, non solem propter iram, sed etiam propter conscientiam.* Et excludit consilium prophetarum: *Vos ergo nolite audire prophetas, quos dicunt gentiles per fulgorem intelligentiae agentis in animas ipsorum, etiam futura posse praescire, divinos, qui in templis idolorum, somnatores qui ex somniis, augures, qui ex garritu avium, maleficos, qui ex coniuratione daemonum futura pradident.* Supra xxiii: *Nolite audire verba prophetarum qui prophetant*

vobis, et decipiunt vos. Visionem cordis sui loquuntur, non de ore Domini etc. Et assignat pro causa, prophetarum mendacium : *Quia mendacium prophetant, et immineus periculum, ut longe faciunt, et est ut consequentium.* III Reg. ult. : *Ego spiritus mendax in ore omnium prophetarum. Tertio inducit eos ex obedientium gratia, quam a Domino consequentur : Porro gens. Infra xl : Nolite timere servire Chaldaeos, habitate in terra, et servite regi Babylonis, et bené erit vobis.*

2. Quia illi munti possent dicere, quare talia sua genti intenta ad rebellionem non dixit ; hic respondet se eis eadem dixisse. Et primo ponitur admonitio ipsius ad regem ; secundo ad sacerdotes, et ad plebem, ibi, *Et ad sacerdotes, et ad populum istum locutus sum.* Circa primum duo. Primo ponit bonum consilium, ponens ipsum : *Subjecite collam Pet. ii : Servi subditi estote in omni timore dominis, non tantum bonis et modestis, sed etiam discolis.* Et propouens imminens periculum : *Quare moriorimini ?* Supra xxi : *Qui habitaverit in urbe hac, morietur gladio, et fame, et peste ; qui autem egressus fuerit, et transfugerit ad Chaldaeos, qui obsident vos, vivet, et erit ei anima sua quasi spolium.* Secundo excludit falsum consilium prophetarum : *Nolite audire, tribus de causis.* Primo propter fallacem promissionem, *Quia mendacium.* Ezech. xxii : *Prophetæ ejus liniebant eos absque temperamento, videntes vanam, et divinantes eis mendacium ; dicentes : Hoc dicit Dominus, cum Dominus non sit locutus.* Secundo propter presumptam auctoritatem : *Quoniam non misi.* Supra xxiii : *Non mittebam eos, et ipsi currebant ; non loquebar ad eos, et ipsi prophetabant.* Tertio propter pœnam imminentem : *Ut ejiciant vos, occasionaliter.* Osee iv : *Corrues tu hodie et corruet etiam propheta tecum.*

3. Illic ponitur admonitio ad sacerdo-

tes, et ad plebem : et primo excludit falso sum consilium : *Nolite audire... Ecce vasa, que asportata fuerunt in Babylonem cum Iechonia : iv Reg. xxiv.* Et assignat causam : proponens prophetarum mendacium : *Mendacium enim prophetant vobis : servitutis fructum, Ut vivatis : rebellionis periculum : Quare datur hec civitas in solitudinem ?* Supra xxi : *Qui egressus fuerit, et transfugerit ad Chaldaeos, qui obsident vos, vivet etc.* Secundo petit veritatis iudicium : *Et si prophetæ sunt ;* quasi dicat : Faciant quod minus est, scilicet que remanserunt non asportari, occurrendo Deo orationibus, ut credatur eis quod maius est, scilicet asportata reportari. Ezech. xiii : *Non ascendistis ex adverso, neque opposuitis murum pro domo Israel, ut staretis in prælio in die Domini.* Tertio proponit manifestum falsitatis argumentum per locum a majori, quia quod magis videtur non fiet, ut scilicet relieta vasa remaneant ; nec ergo quod minus, ut scilicet asportata referantur. *Quia hoc dicit Dominus ad columnas, duas quæ fecit Salomon in portico, et ad bases, earum, et ad mare, vas in quo servabatur aqua ad ablutionem sacerdotum, quod erat positum supra duodecim bases ; de quibus omnibus habetur III Reg. vii.* Et resumit : *Quia hoc dicit Dominus, propter vasa templi, quia non moverat nisi vasa quæ erant in portico.* I Mach. ii : *Vasa gloriæ ejus captiva adducta sunt.* Et promittit in longum tempus futurum, eorum reportationem : *Et afferri faciam ea, temporibus Cyri.* I Esdr. v. Cyrus rex protulit vasa sacra Domini, quæ transtulit Nabuchodonosor de Jerusalem, et consecravit ea idolo suo. Et proferens ea Cyrus rex Persarum tradidit Mithridato, qui erat super thesauros ipsius, per hunc autem tradita sunt Sassabasar² præsidi Judææ.